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1.	 Sprawozdanie z X sesji Rady Miasta Zambrów

X sesja Rady Miasta Zambrów odbyła się 28 sierpnia 2007 roku. Na sesji pod-
jęto następujące uchwały: 
- uchwała nr 42/X/07 w sprawie zmian w budżecie miasta Zambrów 
na 2007 r.; na mocy uchwały zwiększono plan dochodów budżetowych na 
2007 r. o kwotę 658.918 zł i o identyczną kwotę zwiększono plan wydatków. 
Po dokonanych zmianach budżet wynosi:
11)  plan dochodów  ogółem - 42.899.195 zł;
12)  plan wydatków  ogółem - 45.014.400 zł.

- uchwała nr 43/X/07 zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości. Uchwała dotyczy zwolnień od podatku dla 
przedsiębiorców, którzy w okresie od 1.01.2007 r. do 31.12.2013 r. nabędą 
w celu prowadzenia działalności gospodarczej obszar położony pomiędzy 
ulicami: Targową, Aleją Wojska Polskiego oraz południową granicą Miasta 
Zambrów. Zwolnienie od podatku będzie obowiązywać przez okres do 5 lat. 

- uchwała nr 44/X/07 w sprawie współfinansowania przygotowania 
przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu przetwarzania i unieszkodliwia-
nia odpadów w Czerwonym Borze, Gmina Zambrów” wskazanego przez 
Ministra Środowiska do przygotowania ze środków pomocy technicznej do 
Funduszu Spójności oraz zawarcia Porozumienia z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; na mocy uchwały Rada wyraziła 
zgodę na zawarcie porozumienia z NFOŚiGW, co w konsekwencji umożliwi 
Miastu Zambrów uzyskanie dofinansowania ze środków Funduszu Spójności w 
wysokości 75% ceny brutto dokumentacji do wniosku aplikacyjnego. 

- uchwała nr 45/X/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego; na mocy uchwały 
przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części miasta Zambrów obejmującego obszar położony w obrębie 
ulic: Paderewskiego, Wyszyńskiego, Sportowej i rzeki Jabłonki. Na przedmio-
towym terenie planowana jest lokalizacja hali widowiskowej. 

- uchwała nr 46/X/07 w sprawie aktualności studium i planów miej-
scowych gminy Miasta Zambrów; stosownie do zapisów artykułu 32 ust. 
2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym Burmistrz Miasta Zambrów przedstawił radnym „Ocenę aktualno-
ści studium i planów miejscowych gminy Miasta Zambrów”. Po zapoznaniu 
się z dokumentem Rada Miasta stwierdziła częściową nieważność planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

- uchwała nr 47/X/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Zambrów; w związku ze stwierdzeniem nieważ-
ności części planów zagospodarowania przestrzennego miasta Zambrów na 
mocy niniejszej uchwały postanowiono przystąpić do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Mia-
sta Zambrów przyjętego uchwałą Nr 64/X/99 Rady Miejskiej w Zambrowie 
z dnia 29 czerwca 1999 r.

- uchwała nr 48/X/07 w sprawie uchwalenia wieloletniego progra-
mu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Zambrów na 
lata 2007-2012. Tekst programu dostępny jest na www.zambrow.pl. 

- uchwała nr 49/X/07 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz 

ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata; do 
momentu wejścia w życie niniejszej uchwały Miasto mogło nabywać grunty 
przeznaczone wyłącznie na cele publiczne. Od daty obowiązywania przed-
miotowej uchwały Miasto będzie mogło nabywać grunty przeznaczone także 
na cele rozwojowe Miasta Zambrów i zorganizowaną działalność inwesty-
cyjną. 

- uchwała nr 50/X/07 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom pełniącym sta-
nowisko kierownicze w szkole, udzielania zwolnień od obowiązku 
realizacji zajęć dydaktycznych tym nauczycielom oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin innym nauczycie-
lom. Zgodnie z brzmieniem uchwały „nauczycielom, udzielającym uczniom 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej, zatrudnionym w szkołach wszyst-
kich typów i przedszkolach, ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązko-
wego wymiaru zajęć zgodnie z poniższą tabelą”:

Lp. stanowisko
tygodniowa liczba godzin obowiązko-
wego wymiaru zajęć

1 pedagog szkolny 20
2 psycholog 20
3 logopeda 20
4 oligofrenopedagog 20
5 surdopedagog 20
6 tyflopedagog 20

7
Nauczyciel wspomagający w klasie integra-
cyjnej w szkole podstawowej i gimnazjum

18

8
Nauczyciel wspomagający w grupie integra-
cyjnej w przedszkolu

3-5-latków:
25

6-latków:
22

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2007 roku. 

- uchwała nr 51/X/07 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2007 r.; uchwała wprowadziła 
zmiany w brzmieniu Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień na 2007. Na mocy uchwały 
zmieniono wysokość wynagrodzenia za udział w pracach Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zambrowie. W chwili obecnej 
przewodniczącemu Komisji przysługuje wynagrodzenie w formie miesięczne-
go ryczałtu w wysokości 300 zł, a członkom komisji w wysokości 200 zł. Wpro-
wdzono także zmiany w planie wydatków Komisji na 2007 rok. 

Ewa Glińska
UM Zambrów

2.	 Sprawozdanie z XI sesji Rady Miasta Zambrów

W dniu 12 września 2007 odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta. 
Sesja ta została zwołana w związku z koniecznością stworzenia obwodu 
głosowania w Szpitalu Miejskim w Zambrowie. Powołanie tego obwodu jest 
związane z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej, które odbędą się 21 października 2007 roku.

Ewa Glińska
UM Zambrów

3.	 Obchody 68 rocznicy bitwy o Zambrów 

11  września br. w Zambrowie miało miejsce patriotyczne wydarze-
nie – obchody 68 rocznicy BITWY O ZAMBRÓW. W czasie trwającej w 1939 
roku II wojny Światowej ważyły się losy Polski; 11 września tegoż roku z ust 
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płk Stefana Kosseckiego – dowódcy 18 Dywizji, padł rozkaz do natarcia na 
Zambrów. 

Zajęcie Zambrowa przez 
20 Dywizję Zmotoryzowaną 
oznaczało praktycznie otoczenie 
18 DP. W celu umożliwienia wyj-
ścia Dywizji z okrążenia należało 
odbić z rąk niemieckich Zambrów 
i otworzyć drogę w kierunku na 
Nur nad Bugiem, a więc walka 
o Zambrów była dla 1 8 Dywizji 
szansą wyjścia z okrążenia w kie-
runku przeprawy przez Bug. 

Wysokie straty batalionów 
71  pp świadczyły o zaciekłości 
walk, podczas których często 
dochodziło do walki na bagnety 
i z użyciem granatów. 

Dowódca Pułku płk A. Zbijewski obliczał, że straty osobowe Pułku do 
czasu bitwy o Zambrów wynosiły 10-15%, a w dniu 11 września osiągnęły 
30-40%, w tym w kadrze zawodowej do 60% stanu. 

Uroczystość patriotyczna upamiętniająca walki o Zambrów we wrześniu 
1939 r. odbyła się pod pomnikiem 71 Pułku Piechoty przy ul. Prym. Stefana 
Wyszyńskiego. W samo południe rozbrzmiały syreny, wszyscy zebrani w ciszy 
uczcili pamięć poległych podczas walk o Zambrów. Burmistrz Miasta Zamb-
rów wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym przedstawił ważne 
fakty historyczne. W kolejnej części programu delegacje zambrowskich szkół, 

władz samorządowych powiatu, miasta i gminy, Komendy Powiatowej Poli-
cji, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, organizacji pozarządowych, insty-
tucji i przedsiębiorstw, partii politycznych, oraz osoby prywatne złożyły pod 
pomnikiem wieńce i kwiaty. 

Obchody uświetniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która na za-
kończenie uroczystości zagrała wiązankę utworów patriotycznych. Wartę 
honorową przy pomniku sprawowała III Zambrowska Drużyna Harcerska 
GROTA. 

Zapraszam do obejrzenia fotogalerii, która znajduje się na stronie 	
www.zambrow.pl  

Karolina Brutkowska
UM Zambrów

4.	 Pożegnanie lata 2007 

Pokaz trialu rowerowego, motocykli, koncerty, konkursy dla publiczności 
– tak właśnie 26 sierpnia br. zambrowianie żegnali lato. Motywem przewod-
nim zaproponowanym przez organizatora imprezy – Miejski Ośrodek Kultury 
w Zambrowie – było pożegnanie lata w rytmie ROCK. 

Ostatnia tegoroczna impreza plenerowa w mieście rozpoczęła się już o 
godzinie 1 5:00 pokazem akrobacji rowerowych w wykonaniu grupy Bike-
TrialShow. Fani Teatru Form Różnych mieli okazję do wysłuchania nowe-
go spektaklu zespołu pt. „Wiejskie Pogaduszki”. Na scenie zaprezen-
towały się także zespoły: „Samuraj” i „QRS” oraz Lila Horoszko. Gwiazdą 
wieczoru był zespół „Bracia”. 

W trakcie imprezy odczytano wyniki rozstrzygnięcia Konkursu na slogan 
reklamowy Zambrowa. Decyzją Kapituły Konkursowej, która spotkała się 21 
sierpnia br. nie wyłoniono jednego zwycięskiego hasła. Postanowiono na-
tomiast przyznać 4 równorzędne wyróżnienia dla autorów najciekawszych 
propozycji – najbardziej zbliżonych do założeń konkursu na slogan reklamo-
wy Zambrowa. Osoby wyróżnione otrzymują bon na zakupy w zambrowskiej 
księgarni o wartości 100 zł każdy. Wyróżnienia przyznano:
1.	 Adamowi Budziszewskiemu za hasło „Zambrów - warto tu być, warto 

tu żyć ...” 
2.	 Tadeuszowi Charmuszko za hasło „Nie wierz w mity, wierz w Zamb-

rów!” 
3.	 Adamowi Żychowskiemu za hasło „Zambrów – wczoraj, dziś, jutro 

– zawsze”
4.	 Bogdanowi Pacowi za hasło „Zambrów – na zawsze mój i Twój!”

Po burzliwych obradach Komisji przyjęto, że sloganem reklamowym 
miasta pozostanie hasło opracowane na potrzeby akcji promocyjnej - „Do-
ceń Zambrów”. 

Pożegnania Lata 2007 zgromadziło wielu mieszkańców Zambro-
wa, którzy korzystając z ostatnich ciepłych dni sierpnia mogli wziąć udział 
w bogatej ofercie kulturalnej zorganizowanej przez MOK i Burmistrza Miasta 
Zambrów. 

Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii z imprezy, która znajduje się na 7 
i 10 stronie „MZ”. 

Ewa Glińska
Karolina Brutkowska

UM Zambrów

5.	 Doceń Zambrów

W okresie wakacyjnym na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta usy-
tuowanych na terenie całego Zambrowa zawisły kolorowe plakaty zatytuło-
wane „Doceń Zambrów”. Plakaty te są jednym z elementów nowej akcji 
promocyjnej, którą samorząd miejski kieruje do mieszkańców Zambrowa, 
a także osób przebywających w wakacje w naszym mieście. Plakaty pokazują 

Składanie kwiatów pod pomnikiem, 
fot. K. Brutkowska

Poczty sztandarowe, fot. K. Brutkowska

Delegacje przybyłe na uroczystość , fot. K. Brutkowska
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atrakcyjne miejsca Zambrowa widziane oczami jego młodych mieszkańców. 
Ciekawa forma graficzna i bogata kolorystyka mają za zadanie przyciągnąć 
wzrok przechodniów, a tym samym uświadomić im jak wiele pozytywnych 
zmian zaszło w Zambrowie w ostatnich latach (stąd hasło „Doceń Zamb-
rów”). 

Warto zaznaczyć, że cała akcja jest realizowana niewielkim nakładem 
finansowym, gdyż projekt graficzny opracowano w Referacie Promocji 
Urzędu Miasta Zambrów. Plakaty zawisną także w siedzibie Urzędu Mia-
sta, jak również we wszystkich ważnych instytucjach i zakładach pracy 
na terenie Zambrowa. Dodatkowym elementem akcji są także pocztówki 
o podobnym projekcie graficznym, które można nabyć w zambrowskiej 
księgarni. 

Dla wszystkich czytelników Monitora Zambrowskiego załączamy plakat 
akcji „Doceń Zambrów”, który znajduje się na 8 i 9 stronie gazety. 
	 UM Zambrów 

6.	 Ambasador USA Victor Ashe z wizytą 
w Zambrowie

W czwartek 30 sierpnia br. z wizytą do Zambrowa przybył Ambasa-
dor USA Victor Ashe, był to ostatni dzień wizyty Ambasadora w Północno 
- Wschodniej Polsce. 

Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski wraz Ambasadorem 
Ashe wymienili przede wszystkim poglądy na temat obecnej sytuacji Polski w 
świecie, korzyści płynące z jej położenia geograficznego w Europie, jak i pod-
stawowe problemy związane z infrastrukturą drogową. Burmistrz Zambrowa 
przedstawił również problemy, z jakimi borykał się Zambrów po pogorszeniu 
sytuacji ekonomicznej Zakładu Przemysłu Bawełnianego „Zamtex”, w którym 
znajdowała zatrudnienie znaczna część społeczności zambrowskiej. Amba-
sador wyraził swój podziw wobec determinacji Burmistrza w walce o unijne 
pieniądze na otwarcie Zambrowskiego Parku Przemysłowego oraz działań 
samorządu skierowanych na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Ambasadorowi Ashe nie są obce zmagania samorządu na rzecz poprawy 

jakości życia mieszkańców, gdyż przez 16 lat piastował funkcję burmistrza 
w liczącej ok. 100 tys mieszkańców amerykańskiej miejscowości Knoxville. 
Jako burmistrz nawiązał współpracę z polskim miastem - Chełmem, w ra-
mach Programu Miast Siostrzanych. 

Ambasador Ashe odwiedził do tej pory wszystkie 16 województw Polski 
i ponad 120 miast i miejscowości, do których w dniu 30 sierpnia br. wpisał 
się również Zambrów.  

Karolina Brutkowska
UM Zambrów 

7.	 Angelo w Zambrowie

Angelo Roffinella – żołnierz 
włoski zmobilizowany w 1943 r. W 
tym samym roku na greckiej wyspie 
Kefalonii wzięty przez Niemców do 
niewoli. W lutym 1944 r. przewie-
ziony do obozu w Zambrowie, skąd 
uciekł i dzięki pomocy udzielonej 
przez okolicznych mieszkańców 
przeżył wojnę.

Cała historia zaczęła się w 
kwietniu 2006 r. od rozmowy 
telefonicznej z redakcją czaso-
pisma „Odkrywca”. Tytuł ten miły 
jest sercu każdego wielbiciela 
militariów, dlatego też telefon 
pana Łukasza Orlickiego był dla 

mnie dużym zaskoczeniem. Tym bardziej, że podjęty został temat dotyczą-
cy Zambrowa. Okazało się, że do redakcji zgłosił się listownie Włoch, który 
w 1944 r. więziony był w zambrowskim obozie. Podobno przygotował jakieś 
plany obozu, szkic trasy ucieczki i inne niezwykłe materiały, a teraz poszu-
kuje polskiej rodziny, która udzieliła mu pomocy. Wszystko wydawało się 
zgoła nieprawdopodobne. Szybko obliczyłem, że ów osobnik liczyć musi so-
bie lat osiemdziesiąt i kilka – na ile więc wiarygodne są jego wspomnienia, 
opowieści i wyrysowane plany? W jaki sposób zamierza odnaleźć tą rodzinę 
– przecież człowiek w tym wieku nie wsiądzie do autobusu i nie przyjedzie 
do Zambrowa. Jednakże dzisiaj przyznaję, że nie zdawałem sobie sprawy 
z tego, jak bardzo się myliłem... Po wstępnych ustaleniach z panem Łuka-
szem nastąpił pierwszy kontakt z Włochami. Dostarczone za pośrednictwem 
„Odkrywcy” plany wykonane przez Angelo Roffinellę – bo tak się nazywa 
bohater naszej opowieści – stały się materiałem wyjściowym do podjęcia 
poszukiwań. Ze szkiców wynikało jasno, że trasa ucieczki wiodła początkowo 
wzdłuż drogi czyżewskiej w stronę Długoborza i dalej prawdopodobnie na 
południowy wschód. Ułatwieniem miały być podane przez Angelo informa-
cje o zapamiętanym przez niego bardzo wysokim i stromym wyniesieniu oraz 
o dworze („castello”), w którym stacjonowała niemiecka załoga. W praktyce 
jednak te (i inne) wskazówki paradoksalnie w znacznym stopniu utrudniły 
nam poszukiwania – przynajmniej w pierwszym ich etapie. Jednakże ogólny 
zarys szkiców, precyzja i zgodność z terenem wskazywały na fakt, iż Ange-
lo dysponuje fotograficzną wręcz pamięcią. Za punkt odniesienia w terenie 
postanowiliśmy więc przyjąć trasę na Czyżew na odcinku do Długoborza 
i kierować się następnie na wschód, bądź też południowy wschód. Posiłkując 
się podanymi w relacji ramami czasowymi słusznie – jak się później okazało 
- przyjęliśmy, że uciekinierzy dotarli do miejscowości położonej maksymal-
nie 8 – 10 kilometrów od Zambrowa. Za najbardziej prawdopodobne miej-
sce jego pobytu uznaliśmy: Rykacze, Łosie, Skarżyn Stary, Chorzele, Osowiec, 
Grochy Pogorzele. Rok później okazało się, że założenie było trafne i tylko 

Wizyta Ambasadora Victora Ashe w Zambrowie, fot. K. Brutkowska

Angelo Roffinella w Zambrowie, 
fot. J. Strenkowski
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przypadek sprawił, iż poszukiwania w 2006 r. zakończyły się fiaskiem. Po-
szukiwania – skoro już o nich mowa – rozpoczęte zostały w maju od wypraw 
rowerowych według przyjętego planu i zbierania informacji od mieszkańców 
okolicznych wiosek. Nie mniej istotne były oględziny terenu z zamiarem zi-
dentyfikowania wskazanego przez Angelo wysokiego wzgórza oraz pozosta-
łości dworu. Dotychczas żyłem w błogim przekonaniu, że doskonale znam 
teren i bez trudu uda się natrafić na właściwe miejsce. Z błędu wyprowadził 
mnie Angelo, który w czerwcu 2006 r. wraz z trójką przyjaciół zawitał w pro-
gach mojego domu. Wszystkie moje koncepcje kolejno obracały się w proch i 
pył wobec krótkiego i stanowczego „no!” Angelo podczas wspólnych wypraw 
terenowych naszej ośmioosobowej ekipy poszukiwawczej. Po trzech dniach 
poruszania się lekkim truchtem za nadmiernie wyrośniętym (197 cm wzro-
stu!) Włochem miałem już dość i nawet uznałem po cichu, że starszy pan ma 
sklerozę i nie pamięta, że ukrywał się np. w pobliżu dworu w Grochach (ta 
koncepcja bardzo mi zresztą pasowała. Otoczenie mniej więcej odpowiadało 
opisowi Angelo, a to z kolei w pełni też satysfakcjonowało będących w stanie 
skrajnego wyczerpania pozostałych członków ekipy) lub w Rykaczach. Nie-
stety, Angelo gwałtownie protestował w każdym miejscu, do którego docie-
rała mała karawana naszych pojazdów (z „maluchem” red. Marii Tockiej na 
czele) i zdecydowanie twierdził, że „to nie tu!”. Ostatecznie kilkudniowe prace 
nie przyniosły oczekiwanych rezultatów i nasi nowi przyjaciele mocno roz-
czarowani powrócili do Włoch. Gdybyż wiedzieli, że byliśmy zaledwie 500 m. 
od celu naszych poszukiwań! To jednak wyszło na jaw dopiero rok później, 11 
września Roku Pańskiego 2007.

Kolejne spotkanie z Angelo Roffinellą miało miejsce 8 września b.r. Przy-
jechał autobusem (sam!) i mimo 30 godzin podróży nie wyglądał na zmęczo-
nego. Od następnego też dnia rozpoczęliśmy dalsze poszukiwania. Przyznaję, 
że byłem (i jestem nadal) pod wrażeniem deteminacji tego mocno starszego 
już człowieka (84 lata). Gnany niepokojem o los rodziny, która w wojennych 
czasach udzieliła mu pomocy – przemierzył całą Europę, aby dowiedzieć się, 
czy z jego powodu nie spotkała tych ludzi krzywda. Po wielu godzinach roz-
mów wiem też, jak bardzo pragnął powiedzieć im „dziękuję”. No, i 11 wrześ-
nia dane mu było spełnić to marzenie. Do Regionalnej Izby Historycznej 
zgłosił się pan, stanowczo zresztą twierdzący, że poszukujemy jego teścia. 
W późnych godzinach popołudniowych pojechaliśmy sprawdzić informację, 
a pierwszy kontakt z panem Zygmuntem Skarzyńskim utwierdził mnie w 
przekonaniu, że wreszcie jesteśmy na właściwym tropie. Obaj starsi panowie 
porównywali zapamiętane szczegóły: imiona członków owej poszukiwanej 
przez nas rodziny, ich rysopisy, otoczenie i wygląd zagrody. Widziałem, jak 
Angelo – początkowo czujny i nieufny – zaczyna żyć rozmową z panem Zyg-
muntem. Wszelkie wątpliwości rozwiane zostały godzinę później, w Skarży-
nie Nowym, gdzie podczas wojny mieszkała rodzina Skarzyńskich. Angelo 
rozpoznał otoczenie, położenie ruin dworu, stawy, a przede wszystkim na 

podstawie starych fotografii bez wahania zidentyfikował członków rodziny 
Skarzyńskich. Dzisiaj nie mogę sobie darować, że rok temu byliśmy tak blisko 
... i zawróciliśmy, aby pojechać do Chorzel. Dzisiaj też wiem, że owym wyso-
kim nasypem obok którego przemykali chyłkiem dwaj włoscy ucieknierzy był 
najprawdopodobniej kulochwyt strzelnicy, a budowane przez Angelo „pon-
te” - to przepust kolejowy koło Sędziwuj. Dzisiaj wiem, że Angelo Roffinella 
jest szczęśliwym człowiekiem. Wszystko widziałem.

Jarosław Strenkowski
Regionalna Izba Historyczna

w Zambrowie

Za bezcenną pomoc udzieloną w poszukiwaniach Regionalna Izba 
Historyczna serdecznie dziękuje:
1.	 Pani Ewie Sznajder
2.	 Pani Marii Tockiej
3.	 Pani Elżbiecie Żurawskiej
4.	 Pani Monice Gawkowskiej
5.	 Pani Dorocie Strenkowskiej – za wyrozumiałość
6.	 Panu Piotrowi Krzyworzece
7.	 Wszystkim osobom zgłaszającym informacje dotyczące jeńców włoskich 

przetrzymywanych w Zambrowie.

8.	 Bezpieczeństwo w mieście 

Okres wakacyjnego wypoczynku jest czasem, w którym zapewnienie 
bezpieczeństwa jest szczególnie istotne. Dzieci i młodzież w wieku szkol-
nym, mają wiele czasu wolnego. Niestety często nie wiedzą, jak ten czas 
dobrze wykorzystać. Spotykają się w dogodnych dla siebie miejscach, nie-
rzadko pijąc alkohol - w emocjach niszcząc wszystko, co im wpadnie w ręce. 
Dyrektorzy zambrowkich szkół i placówek oświatowych (zarówno miejskich, 
jak i powiatowych) lękają się o systematycznie, w trudzie odnawiane elewa-
cje budynków, bezmyślnie dewastowane przez upijającą się pod obiektami 
szkolnymi młodzież. 

Skandaliczne zachowująca się na posesjach i ulicach młodzież, demo-
ralizująco wpływa na młodsze dzieci, daje zły przykład i stanowi 
zagrożenie dla dobrego wychowania. Szczególne niebezpieczeństwo 
dla otoczenia stanowi - pijana i znarkotyzowana młodzież jeżdżąca 
z niewyobrażalną szybkością motorami i samochodami po drogach, 
zarówno osiedlowych, jak i głównych ulicach miejskich. Nieletni przesiąk-
nięci patologią, niedostosowani społecznie, pijani, kradnący i demolujący, to 
w przyszłości - dorośli członkowie naszej społeczności lokalnej. Czy w takim 
mieście, z takimi sąsiadami chcemy żyć i mieszkać?

Wszyscy wiemy, że należy natychmiast położyć kres takiemu 

Spotkanie Burmistrza Miasta Zambrów wraz z dyrektorami szkół i placówek 
oświatowych, przedstawicielami Policji oraz firm ochroniarskich, fot. K. Brutkow-
ska
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zachowaniu. Niestety z przykrością należy stwierdzić, że Ci, którzy 
mogliby coś z tym zrobić, problem ten skutecznie omijają.
-	 Zachowanie dzieci poza domem nie interesuje rodziców, często boją się 

ich reakcji. Zrzucają obowiązek na szkołę, która powinna im dzieci wy-
chować.

-	 Policja narzeka na brak etatów i możliwości prawnych.
-	 Sąd nie odpowiada na apele szkół, bo nie musi.
-	 Mieszkańcy Zambrowa również narzekają na wulgarną i bezkarną mło-

dzież, jednak w trosce o swoje bezpieczeństwo obawiają się zgłosić Policji 
sytuacje, które stwarzają zagrożenie. 

N I E Z A D O W O L E N I E   R O Ś N I E ,   A   R E A K C J I   B R A K .

Widząc potrzebę natychmiastowej poprawy tej nie do zniesienia sytua-
cji, Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, zorganizował w dniu 4 
lipca br. spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, przedstawi-
cielami Policji oraz firm ochroniarskich w celu wypracowania strategii postę-
powania w tym zakresie.

W trakcie trwania dyskusji nt. bezpieczeństwa w Mieście, obecni goście do-
szli do wspólnych wniosków:

WSZYSCY MIESZKAŃCY ZAMBROWA
ORAZ INSTYTUCJE DO TEGO UPRAWNIONE

MUSZĄ ZAJĄĆ SIĘ WYCHOWANIEM DZIECI I MŁODZIEŻY !

przynajmniej w zakresie im należnym, czyli:
-	 Rodzice winni poświęcić więcej uwagi wychowaniu swoich dzieci, częś-

ciej kontrolować ich zachowanie, nie czekać, ktoś inny je wychowa;
-	 Mieszkańcy muszą przestać się bać i zacząć reagować na złe zachowania 

młodych ludzi, powinni informować Policję w sytuacjach stanowiących 
zagrożenie;

-	 Policja powinna dokonywać częstszych kontroli w miejscach gromadze-
nia się lokalnych chuliganów, zapoznać się z możliwościami prawnymi 
(bo one już są) i konsekwentniej rozliczać nieletnich za wykroczenia prze-
ciwko prawu, swemu Miastu i jego mieszkańcom;

-	 Sąd Rodzinny i Nieletnich powinien skuteczniej karać rodziców niewy-
wiązujących się z obowiązków wobec własnych dzieci, stanowczo powi-
nien rozprawiać się z nieletnimi przestępcami;

-	 Sprzedawcy mocno odczują karę, gdy zostaną przyłapani na sprzedawa-
niu alkoholu niepełnoletnim lub dorosłym będącym pod wpływem alko-
holu, którzy kupują alkohol dzieciom;

-	 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonywać 
będzie częstszych kontroli punktów sprzedaży alkoholu;

-	 W trakcie spotkania firmy wykonujące ochronę obiektów oświatowych 
zobowiązały się do systematycznych kontroli, szczególnie w godzinach 
od 1800 do 600. 

Zwracam się do właścicieli klubów i pubów, aby w swoich 
działaniach mieli na uwadze nie tylko zysk, ale również zdrową 

przyszłość młodych ludzi.

Drodzy Zambrowianie!
Nie bójcie się zadzwonić na Policję, od Waszej reakcji zależy 

przyszłość Naszego Miasta i jego Mieszkańców.

Burmistrz Miasta Zambrów
Kazimierz Dąbrowski 

9.	 XXII Zambrowska Piesza Pielgrzymka do 
Hodyszewa 

24 sierpnia br. o godzinie 9:00 spod kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Zambrowie wyruszyła XXII Zambrowska Piesza Pielgrzymka do Ho-
dyszewa. 

Pielgrzymka odbywa się zawsze w piątek i sobotę poprzedzające święto 
Matki Boskiej Hodyszewskiej, które jest zawsze w ostatnią niedzielę sierpnia. 
W tym roku termin pielgrzymki przypadł na 24-25 sierpnia. 

Rokrocznie na pielgrzymim szlaku przybywa pątników, przed którymi 
stoi nie lada zadanie – pokonanie 47 km trasy. 

Pogoda podczas pielgrzymki była sprzyjająca, wszyscy wrócili do do-
mów szczęśliwi i wzbogaceni o nowe, duchowe doświadczenia. 

Karolina Brutkowska
UM Zambrów

10.	Sukces Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

- „Nikt nie liczył na medal, chcieliśmy wziąć udział w prestiżowym konkur-
sie, gdzie występują bardzo dobre orkiestry zachodniej Europy. Samo zakwa-
lifikowanie do konkursu  było sukcesem, natomiast zdobycie medalu przeszło 
nasze najśmielsze oczekiwania!  Tym większa jest nasza radość.” – komentują 
członkowie Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Zambrowie. 

W dniach 29.06. – 1.07.2007 r. Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Zambro-
wa brała udział w Mistrzostwach Europy Orkiestr Dętych w Rastede 
w Niemczech, gdzie zdobyła brązowy medal w MUSZTRZE PARADNEJ 

Pielgrzymka wyrusza spod kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej, fot. K. Brutkow-
ska

Musztra paradna, fot. PSM Zambrów
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oraz srebrny medal w kategorii KONCERT ESTRADOWY. Jest to duży sukces 
oraz w pewnym sensie nagroda w dziesiątą rocznicę działalności zambrow-
skiej Orkiestry. 

W mistrzostwach brało udział 47 orkiestr z Niemiec, Austrii, Holandii, 
Danii i Polski. Konkurencja była bardzo duża, gdyż w konkursie udział wzię-
ły orkiestry z dużymi tradycjami, doświadczeniem, pięknie umundurowane 
oraz wyposażone w wysokiej klasy instrumenty.

Na sukces naszej orkiestry zapracowali instruktorzy: dyrygent – Krzysz-
tof Witkowski, choreograf – Ewa Jermołaj oraz cały zespół wraz z grupą ta-
neczną. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż Samorząd Miasta Zambrów dosko-
nale rozumie rolę kulturotwórczą Orkiestry w środowisku, która w dużym 
stopniu przyczynia się do promocji miasta. Orkiestra podczas mistrzostw 
Europy w Rastede wystąpiła w nowych mundurach, co również zwiększyło 
efekt wizualny, zwłaszcza podczas przemarszu czy w musztrze paradnej. 

Sukces ten jest motywacją do dalszej pracy oraz wiary we własne moż-
liwości. 

Gratulujemy!
Karolina Brutkowska

UM Zambrów

11.	Zambrowianin brązowym medalistą 
międzynarodowego konkursu biologicznego!

Rafał Śledziewski z Zambrowa wraz z trójką laureatów Ogólno-
polskiej Olimpiady Biologicznej, reprezentowali Polskę na XVIII Międzyna-
rodowej Olimpiadzie Biologicznej w Saskatoon (Kanada). W konkur-
sie wzięło udział 1 96 olimpijczyków z 49 krajów, niemała konkurencja nie 
przeszkodziła jednak reprezentantowi naszego miasta w zdobyciu brązowe-
go medalu. 

18 latek ma na swoim koncie wiele sukcesów. Na XXI Olimpiadzie Wie-
dzy Ekologicznej zajął II miejsce w województwie podlaskim, następnie 
został finalistą etapu centralnego. Zajął również I miejsce na etapie okręgo-
wym w XXXVI Olimpiadzie Biologicznej oraz II miejsce w Polsce, uzyskując 
tym samym tytuł laureata I stopnia (złoty medal).

Aby wziąć udział w Olimpiadzie Biologicznej należało przygotować pra-
cę badawczą. Temat pracy Rafała Śledziewskiego brzmiał: „Wpływ Miasta 
Zambrów na wpływ jakości wody w rzece Jabłonce na podstawie ba-
dań peryfitonu”. W pracy badawczej wziął pod uwagę lata 70. ubiegłego 
stulecia oraz lata współczesne. Za zgodą autora wyniki tych badań zostały 
opublikowane w niniejszym numerze „Monitora Zambrowskiego”. Gorąco 
zachęcamy do lektury! 

XVIII Międzynarodowa 
Olimpiada Biologiczna w Sa-
skatoon trwała 2 dni (17 i 1 9 
lipca br.). Pierwszego dnia odby-
ła się część praktyczna, na którą 
składały się 4 bloki tematyczne: 
botanika, zoologia, genetyka i 
biochemia. Uczestnicy konkursu 
określali przynależność taksono-
miczną roślin, sporządzali wy-
kresy z fotosyntezy, badali ilość 
toksyn w kalafiorze. Część teore-
tyczna natomiast składała się z 
pytań testowych. 

Poza zmaganiami konkurso-
wymi młodzież miała okazję za-
wiązać bliższe przyjaźnie podczas  

wspólnych imprez. „Najbardziej spodobały mi się występy Indian” stwierdził 
zwycięzca. „Była to doskonała okazja do poznania innych kultur, można było 
też porozmawiać o sytuacji w edukacji w innych krajach”.

Rafał przyznaje, że jego marzeniem są studia medyczne. Już dziś wiele 
uczelni stoi przed nim otworem, ale nie spoczywa na laurach i dalej poszerza 
wiedzę. Swoje sukcesy zawdzięcza ogromnemu zamiłowaniu do nauk biolo-
gicznych, lekturze książek o tej tematyce i ciężkiej pracy.

Gratulujemy sukcesów! 
Ewa Glińska 

Karolina Brutkowska
UM Zambrów

12.	Sprawozdanie z badań wpływu miasta 
Zambrów na jakość wody w rzece Jabłonce na 
podstawie analizy biologicznej

Celem określenia wpływu Zambrowa na jakość wody w rzece Jabłonce 
wyznaczono dwa punkty pomiarowo-kontrolne, z których pochodziły bezpo-
średnie próby do dalszej analizy biologicznej. Pierwszy z nich znajdował się 
poniżej miasta w miejscowości Wola Zambrowska, drugi natomiast powyżej, 
u wylotu rzeki, w miejscowości Nagórki-Jabłoń. Odcinek łączący oba miejsca 
wynosił około 7 km i prawie w całości obejmował przepływ Jabłonki przez 
teren Zambrowa. Do oszacowania stopnia ingerencji czynników antropo-
genicznych w naturalny ekosystem cieku wodnego oraz określenia poten-
cjalnych głównych źródeł zanieczyszczeń wykorzystano dwa wskaźniki bio-
tyczne – indeks saprobowości oraz wskaźnik zróżnicowania gatunkowego 
Margalefa., uznawane przez większość specjalistów za najlepsze na świecie. 
Materiał do badań stanowił zespół organizmów poroślowych występujący 
na powierzchni roślinności wodnej (hydrofitów, w tym szczególnie makrofi-
tów), jak też kamieni, kawałków drewna i innych przedmiotów zanurzonych, 
nazywany peryfitonem. Obok makrozoobentosu jest on najbardziej stabil-
nym, a tym samym najbardziej miarodajnym zbiorowiskiem. 

Próby pobrano trzykrotnie, w odstępach tygodniowych, od 1 3 do 27 
września 2006 roku zgodnie z normami Inspekcji Ochrony Środowiska z każ-
dego stanowiska pomiarowo-kontrolnego. 

Wyniki analizy przeprowadzanej w laboratorium Wojewódzkiego In-
spektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ) w Łomży pozwalają stwierdzić, że 
Zambrów zanieczyszcza wprawdzie Jabłonkę, lecz stopień zmian spowodo-
wanych skażeniem jest stosunkowo niewielki w porównaniu z latami wcześ-
niejszymi. Interesujące okazały się być przyczyny takiego stanu. W punkcie 
zlokalizowanym w Woli Zambrowskiej jakość wody odpowiadała strefie 

Rafał Śledziewski z pamiątkowym meda-
lem oraz dyplomem podczas wizyty w ga-
binecie Burmistrza Miasta Zambrów, fot. 
K. Brutkowska 

Rafał Śledziewski na Olimpiadzie w Kanadzie, fot. archiwum własne olimpijczyka 
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Rozwiązanie konkursu na Slogan reklamowy Zambrowa, fot. D. Miedzik, Zambrowski 
Portal Internetowy www.zambrow.org 
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beta-mezosaprobowej, czyli II klasie czystości. Po wypłynięciu z miasta 
rzeka niesie wodę zaliczoną do strefy alfa-mezosaprobowej, a więc III klasy 
czystości wg zastosowanych wskaźników. Każdy z trzech przeprowadzonych 
pomiarów potwierdził przedstawioną klasyfikację.  	

Po otwarciu Miejskiej Oczyszczalni Ścieków  w 1997 r. stan jakości rzeki 
stopniowo polepszał się, o czym świadczą wyniki badań przeprowadzonych 
przez WIOŚ w Łomży. Pozytywny wpływ miała również regulacja brzegów, 
wzmożone kontrole największych trucicieli oraz szereg akcji promujących 
ochronę środowiska. Uwzględniając bieżącą ocenę biologiczną można wy-
kazać, że różnice w czystości cieku po obydwu stronach Zambrowa są bardzo 
niewielkie i mogą wynikać z innych, niż powszechnie przyjętych, źródeł. 
Okazuje się, że zanieczyszczenia, które przed laty były odprowadzane do 
Jabłonki przez największe zakłady przemysłowe, spożywcze i usługowe w 
mieście (mleczarnia, ciepłownia, bawełnianka) ulegały stopniowej minera-
lizacji i wytrącaniu, gdyż znacznie zostały przekroczone naturalne zdolności 
do rekultywacji wody, w tym do biodegradacji fekaliów. Obecnie mamy do 
czynienia z wymywaniem zalegających warstw osadów i w związku z tym 
negatywnym wpływem na ogólny stan rzeki. Sytuacja taka może utrzymy-
wać się jeszcze przez kilka-kilkanaście lat i dodatkowo charakteryzuje się 
okresową zmiennością, w zależności od pory roku, czy miejscowych warun-
ków hydrologicznych (szybkość nurtu, krętość koryta, głębokość itp.). Innymi 
czynnikami wpływającymi na wyniki są: tereny rolnicze, właściciele i użyt-
kownicy nadrzecznych działek, deszczownie, rowy melioracyjne.

Wykonana szczegółowa analiza danych umożliwia stwierdzić, iż od 
około 10 lat obserwujemy stałą poprawę warunków hydrobiologicznych Ja-
błonki oraz spadek odprowadzanych do niej zanieczyszczeń, zwłaszcza tych 
najbardziej toksycznych. Właściwości fizyko-chemiczne cieku ulegają stop-
niowej poprawie.

ŹRÓDŁO: Praca badawcza na XXXVI Olimpiadę Biologiczną
AUTOR: Rafał Śledziewski

13.	15 lat Państwowej Straży Pożarnej 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zambrowie

W dniu 2 lipca 2007 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zambrowie odbyły się uroczystości z okazji 15 – lecia powołania 
Państwowej Straży Pożarnej w Polsce. 

Z tej okazji w tut. Komendzie odbyło się seminarium poświęcone historii 
powołania do życia nowej formacji ratowniczej jaką jest dzisiaj Państwowa 
Straż Pożarna. Na seminarium zaproszeni zostali: przedstawiciele samorzą-
dów; powiatowego, miejskiego i gminnych kadencji od roku 1992 do chwili 
obecnej, przedstawiciele Zarządów ZOSP RP i jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, kierownicy służb współpracujących z PSP, kapelan strażaków, 
Komendanci Wojewódzcy PSP. Na uroczystości przybył Wice Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński. Podczas seminarium za-
prezentowano prezentacje multimedialne pokazujące historię powołania 
i tworzenia Państwowej Straży Pożarnej w Polsce oraz 15 – lecie działalności 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie.

Na zakończenie goście obserwowali zaimprowizowaną akcję ratow-
nictwa drogowego, która została przeprowadzona z użyciem sił i środków 
Komendy Powiatowej PSP w Zambrowie, Pogotowia Ratunkowego oraz Po-
mocy Drogowej „Rytelewski”.

Państwowa Straż Pożarna jest kontynuatorką chlubnych, ponadstu-
letnich tradycji pożarnictwa polskiego – straży ogniowych, ochotniczych, 
dorobku zawodowych straży pożarnych i komend straży pożarnych różne-
go szczebla, zaangażowania zawodowego członków Korpusu Technicznego 
Pożarnictwa, a następnie funkcjonariuszy pożarnictwa. Jest postrzegana 

jako nowoczesna służba ratownicza, nie ustępująca służbom tego rodzaju 
w innych krajach, zdolna i sprawdzona w międzynarodowych akcjach ratow-
niczych. Jest to tym istotniejsze, że poziom ten osiągnęła w krótkim czasie, 
w bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej kraju. 

Powstanie Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie.
1  lipca 1 992 roku w ramach organizacji Państwowej Straży Pożarnej 

w Polsce powstała Komenda Rejonowa i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie. Komendantem Rejonowym, 
a następnie Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej 
w Zambrowie został dzisiaj bryg. mgr inż. Marek Bączyk, który kieruje Ko-
mendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej nieprzerwanie do dnia dzi-
siejszego. W roku 1997 uzyskano pozwolenie na budowę budynku garażowo 
- socjalnego z nadbudową. Budynek miał polepszyć warunki garażowe dla 
samochodów pożarniczych, a na górze miała powstać świetlica szkolenio-
wa. Z dniem 20 listopada 1999 roku rozpoczęto roboty budowlane, a wiosną 
2001 roku postawiono budynek w stanie surowym. 

Dzięki przychylności i zrozumieniu Komendy Głównej Państwowej Stra-
ży Pożarnej i po uzyskaniu nowego pozwolenia na budowę z dnia 11.05.2001 
roku obejmującego rozbudowę i modernizację całego budynku Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie polegającej na wymia-
nie stropu dachu na dach dwuspadowy z wykorzystaniem poddasza na cele 
socjalne oraz przebudowę przyłącza wodnego i energetycznego wpisano tą 
inwestycję do inwestycji centralnej wieloletniej w ramach ,,Krajowy System 
Ratowniczo-Gaśniczy na terytorium Rzeczypospolitej’’. Rozpoczął się remont 
i rozbudowa tut. Komendy.

W pierwszym etapie budowy tj. w 2001  roku zmieniono stropodach 
na dach 2-spadowy kryty blachą, wymieniono stolarkę okienną, drzwiową, 
zamontowano wrota garażowe podnoszone, wykonano tynki i posadzki we-
wnętrzne, ponadto wykonano instalację elektryczną i odgromową, centralne 
ogrzewanie, docieplono poddasze i ściany budynku, wykonano elewacje. 

W roku 2002 kontynuowano prace wykończeniowe, zabudowano pod-
dasze uzyskując pomieszczenia socjalne. Wyposażono pomieszczenia Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej i Komendy w meble. Dokonano modernizacji 
Powiatowego Stanowiska Kierowania.

W dniu 19.08.2002 roku zgłoszono do Starostwa Powiatowego zakoń-
czenie robót budowlanych. Jesienią 2002 roku wykonano utwardzenie placu 
manewrowego poprzez ułożenie polbruku, zainstalowano wyciągi spalin, 
odnowiono garaże strażnicy, wykonano posadzkę epoksydową.

Strażnica powstała w materialnym wymiarze dzięki zaangażowaniu 
wszystkich strażaków komendy, co pozwoliło na oszczędzenie 170 tyś zł. ze 
środków inwestycyjnych. 

Koszt remontu i budowy zamknął się kwotą 1  milion 1 84 tysiące zł. 
Nowa Strażnica jest dumą strażaków dziełem ich bezinteresownego wysiłku 
i jednocześnie nagrodą za ich codzienną, zawodową działalność, której celem 
jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zambrowskiego. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie 
w okresie 1 5 lat istnienia Państwowej Straży Pożarnej dokonała wymiany 
samochodów ze starszej generacji na samochody nowoczesne spełniające 
oczekiwania służby. Pozyskano 3 nowe samochody ratowniczo-gaśnicze: 
GBA 2/16 Star-Man, SRt Renault Mascott, GCBA 8/50 Renault Kerax i 3 samo-
chody operacyjno-rozpoznawcze: Opel Astra, Skoda Octawia i Nissan Pickup 
oraz jeden samochód pomocniczy Opel Vivaro.

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy
Zabezpieczenie operacyjne powiatu zapewnia Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej, która ma na swoim wyposażeniu 3 samochody 
gaśnicze, 2 samochody specjalne, 3 operacyjne i 2 pomocnicze. W ramach 
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organizacji Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu 
zambrowskiego w roku 1995 zostały włączone do niego 3 jednostki Ochotni-
czych Straży Pożarnych tj: OSP Stary Laskowiec i OSP Wiśniewo gm. Zambrów 
oraz OSP Szumowo. Rozwój systemu i wzrost ilości działań ratowniczo-gaś-
niczych doprowadziły do włączenia kolejnych jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 1997 roku 
włączono OSP Rutki Kossaki, w 2001 roku OSP Ostrożne gm. Szumowo i w 
roku 2004 OSP Kołaki Kościelne. W chwili obecnej w Krajowym Systemie Ra-
towniczo-Gaśniczym jest 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych dyspo-
nujących 10 samochodami pożarniczymi. 

Na terenie powiatu działa operacyjnie 27 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych (26 typu „S” i 1 typu „M”) skupiających 627 druhów OSP, w tym 
551 czynnych. Jednostki OSP posiadają na swoim wyposażeniu 30 samocho-
dów gaśniczych w tym: 5 samochodami ciężkich, 13 średnich i 12 lekkich.

bryg. Sławomir Skrzypkowski
Powiatowa Państowa Straż Pożarna w Zambrowie

14.	Karambol kontrolowany 

Symulacja wypadku samochodowego, nauka udzielania pierwszej po-
mocy i prezentacja najnowocześniejszych środków bezpieczeństwa drogo-
wego. W miejscowości Rutki odbył się happening, organizowany w ramach 
społecznego programu „Drogi Zaufania. Bezpieczna Ósemka”, realizo-
wanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

Zaczęło się 28 lipca o 9:00. W Rutkach doszło do zderzenia trzech pojaz-
dów, dwóch kierowców i pasażer jednego z samochodów zginęli na miejscu. 
Do 17 potrwała akcja ratownicza. W Rutkach była policja, straż pożarna i po-
gotowie. Kierowcy jadący z Warszawy w kierunku Białegostoku nie musieli 
jednak obawiać się korków. Całe zdarzenie to bowiem jedynie symulacja, 
która miała uzmysłowić niebezpieczeństwo drogowej brawury. 

Na parkingu tuż za miejscem inscenizacji można poznać zasady dzia-
łania fotoradarów oraz najnowocześniejszych systemów bezpieczeństwa, 
wykorzystywanych na drogach w USA czy Australii. Na profesjonalnych fan-
tomach kierowcy mogli sprawdzić umiejętności udzielania pierwszej pomo-
cy. Instruktażu udzielali ratownicy medyczni. Była też okazja do rozmowy z 
psychologami policyjnymi oraz inżynierami drogowymi. 

Celem akcji jest ochrona zdrowia i życia osób podróżujących krajową 
„ósemką”, ciągnąca się od polsko-czeskiego przejścia granicznego w Kudo-
wie do polsko-litewskiej granicy w Budzisku. To jeden z najniebezpieczniej-
szych szlaków komunikacyjnych w Polsce. W pierwszym półroczu 2007 roku, 
tylko na podlaskim odcinku tej drogi, doszło do 33 wypadków, w których 
zginęło 7 osób, a 51 zostało rannych. By zmniejszyć te liczby na wielu od-
cinkach prowadzone są wzmożone prace inżynieryjne. Towarzyszy temu ak-
cja informacyjna, w której kierowany jest apel do kierowców o zachowanie 
szczególnej ostrożności.   

Karolina Brutkowska 
UM Zambrów 

15.	Dni trzeźwości w Zambrowie

W dniu 1 8.08.2007 r Klub Abs-
tynenta „OSTOJA” w Zambrowie zor-
ganizował obchody Dni trzeźwości 
dla mieszkańców miasta i gminy 
Zambrów.

Około godziny 1 0.30 przy Miej-
skim Gimnazjum nr 1  w Zambrowie 
zebrali się: dzieci, młodzież i dorośli 
aby uczestniczyć w „Biegu trzeźwo-
ści 2007”.W biegach młodzieżowych 
udział wzięło 1 5 osób, najszybszym 
zawodnikiem była Anna Jastrzębska, 
drugie miejsce zajął Mateusz Ja-
strzębski, natomiast trzecia dobiegła 
Weronika Radziejowska. Pozostali 
uczestnicy biegów otrzymali prezen-
ty za udział w zawodach. W biegu 
dorosłych wzięło udział 1 0 uczestni-

ków, do mety najszybciej dobiegli: I miejsce - Piotr Kosiński, II miejsce - Karol 
Janiszewski i jako III dobiegł Hubert Łuniewski. Dorośli uczestnicy zostali 
wyróżnieni pucharami. 

W następnym punkcie obchodów został rozegrany mecz piłki nożnej 
między klubami abstynenta z Ostrowi Mazowieckiej „Tantal” i klubem abs-
tynenta „OSTOJA” z Zambrowa. Mecz wygrali klubowicze z Zambrowa wyni-
kiem 3:2.

O godzinie 18.00 w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie 
odbyła się Msza Św. w intencji trzeźwości, w której uczestniczyli mieszkańcy 
Zambrowa, zaproszeni abstynenci i sympatycy z innych miast. O godzinie 
20.00 odbyło się uroczyste przywitanie gości, władz miasta, gminy i powia-

Symulacja wypadku samochodowego, fot. K. Brutkowska

Symulacja wypadku samochodowego, fot. GDDKiA

Uczestnicy konkursów organizowa-
nych podczas Dni trzeźwości, fot. Klub 
Abstynenta „Ostoja” w Zambrowie
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tu. Po oficjalnej części wszyscy mogli skorzystać z bufetu, pobawić się przy 
muzyce i uczestniczyć w otwartym mitingu AA. W całej imprezie udział wzię-
ło około 300 osób. Zabawa trwała do białego rana. 

Klub Abstynenta „Ostoja” 
w Zambrowie

16.	Strona internetowa US w Zambrowie

Urząd Skarbowy w Zambrowie to kolejny nowoczesny urzęd 
skarbowy z województwa podlaskiego, który przygotował dla swo-
ich podatników internetowy serwis informacyjny. 

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do obejrzenia 
strony internetowej Urzędu Skarbowego w Zambrowie pod adresem www.
us-zambrow.pl 

Radosław Hancewicz
Rzecznik prasowy

Izby Skarbowej w Białymstoku
tel. (085) 7327979, 

rha@pd.mofnet.gov.pl
www.is.bialystok.pl

17.	Nowe zasady dotyczące sprzedaży 
nieruchomości

W związku ze zmianami w prawie podatkowym, które dotyczą sprzeda-
ży nieruchomości, pracownicy Urzędu Skarbowego w Suwałkach przygoto-
wali specjalną broszurę informacyjną, która może służyć pomocą przy doko-
nywaniu sprzedaży nieruchomości i podobnych praw majątkowych nabytych 
po 1 stycznia 2007 r.

Broszurę można pobrać ze strony internetowej Izby Skarbowej w Białym-
stoku pod adresem www.is.bialystok.pl oraz ze strony internetowej Urzędu 
Skarbowego w Suwałkach pod adresem www.urzadskarbowy.suwalki.com.pl 

Radosław Hancewicz
Rzecznik prasowy

Izby Skarbowej w Białymstoku
tel. (085) 7327979, 

rha@pd.mofnet.gov.pl
www.is.bialystok.pl

18.	Turniej piłki nożnej REMES CUP 2007

Drużyna ZKS „OLIMPIA - Zambrów” rocznika 92-93 (z przewagą rocznika 
93), 3 osoby z r. 92, 12 osób z r. 93, 2 osoby z r. 94 uczestniczyła w dniach 
31.07- 05.08.2007 w V Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej „REMES CUP 
2007” w Opalenicy woj. wielkopolskie. W turnieju uczestniczyło około 4000 
zawodników z 249 klubów z kraju i zagranicy. W grupie wiekowej 92 rocznika 
wystąpiło 35 drużyn, a drużyna ZKS OLIMPIA uzyskała następujące wyniki:
Olimpia - Warmia Olsztyn -1:2

Olimpia - Zagłębie Sosnowiec - l: l
Olimpia - SMS Słupsk - 3:1
Olimpia - KKSC Jonava (Litwa) - 4:3
Olimpia - PFK Zangezur (Azerbejdżan) - 3:0
Olimpia - Korona HID Ostrołęka - 3:1
Olimpia - KP. Tornado Łódź - 4:0
Olimpia - KS. Polonia Łaziska - 5:1 
wygrywając sześć meczy, jeden przegrywając i jeden remisując zajęła osta-
tecznie 5 miejsce.

Turniej w Opalenicy odbył się na osiemnastu pełnowymiarowych trawia-
stych boiskach piłkarskich. Był doskonale zorganizowany i przeprowadzony. 
Zawodnicy ZKS OLIMPIA - ZAMBRÓW mieli możliwość skonfrontowania swo-
ich umiejętności z zawodnikami innych klubów z Polski i z zagranicy.

Wyjazd na turniej możliwy był dzięki wsparciu i hojności następujących 
sponsorów:
Burmistrz Miasta Zambrów - Kazimierz Dąbrowski 
Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi - prezes Stefan Piszczatowski 
PGK SP ZOO - prezes Mieczysław Kaczyński 
SM Nadzieja - prezes Krzysztof Sobuta 
Golchem - Andrzej Gołaszewski 
SJ Zakład Budowlano Drogowy - Szymański - Jarząbek 
Stacja Kontroli Pojazdów - Waldemar Gromek 
Piekarnia Janinka - Rokicki 
Oknorex - Sebastian Faszcza 
Bank Spółdzielczy - prezes Antoni Słaby 
Widok - Wojciech Iwanowski 
Biuro Rachunkowe - Adam Czartoryski 
Zakład Pogrzebowy - Andrzej Bałazy 
Kantor - Marek Bańkowski 
Dipol - Grzegorz Skawski
Mistral (usługi transportowe) - Jarosław Wołosiński 
Józef Dąbkowski 
Wojciech Brzozowski
VIVA - SPORT - Władysław Wojsz

Trenerem i opiekunem zespołu jest i był podczas turnieju p. Zbigniew 
Stańczyk, który włożył bardzo dużo wysiłku, żeby wyjazd doszedł do skutku.

Na podstawie obserwacji i korzyści wynikających z udziału w turnieju 
należy dołożyć wszelkich starań, aby zespoły ZKS OLIPMIA mogły uczestniczyć 
w VI Międzynarodowym Turnieju w Opalenicy.

ZKS OLIMPIA
ZAMBRÓW

Drużyna Zambrowskiej OLIMPII, fot. ZKS OLIMPIA

Turniejowy mecz, fot. ZKS OLIMPIA
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19.	Szlakiem ginących zawodów 

31 września dzieci i młodzież wolontariacka z Ośrodka Wsparcia Rodziny 
„Caritas” w Zambrowie uczestniczyła w wycieczce szlakiem ginących zawo-
dów, którymi   jeszcze 50 lat temu powszechnie zajmowała się ludność za-
mieszkująca północno-zachodnie obrzeżenia Puszczy Knyszyńskiej.

Pierwszą atrakcją wycieczki było spotkanie z kowalem niedaleko Czarnej 
Białostockiej w Czarnej Wsi Kościelnej. Dzieci z zainteresowaniem przyglądały 
się pracy kowala i jego dziełom. W mieszczącej się obok kuźni galerii wszyscy 
z zaciekawieniem oglądali wystawę wyrobów kowala m.in. różnego rodzaju 
świeczniki, obrazy, róże, pająki, krzesła. Kolejnym ginącym zawodem, który 
napotkaliśmy na swojej drodze był garncarz. Dzieci uważnie przyglądały się, 
jak z niewielkiej porcji gliny można wykonać piękne dzbany. 

Następną atrakcją wycieczki była wizyta w Zamczysku u łyżkarza. Z ka-
wałka drewna osikowego potrafił on zrobić piękne łyżki i chochle. 

We wsi Janów odwiedziliśmy tkaczkę. Przyglądaliśmy się uważnie tka-
ninom dwuosnowowym, m.in. dywanom. Tkane są one tradycyjną techniką. 
Przeważnie mają wymiary 2x2,5m i wzory bukietowe, w rogach kwiaty lub 
ptaki (zwierzęta) zaś naokoło szkał w ornamencie jodełkowym. Dominują-
cymi kolorami są tu: czarny z zielonym, buraczkowym, malinowym, fioleto-
wym i granatowym.

O udanej wycieczce przypominać nam będą pamiątki takie jak: dzbany, 
żelazne świeczniki, kobiałki, chochle, widelce i łyżki drewniane. Będą one 
zdobiły kawiarenkę „Volo cafe”. Będą przypominały nam o twórcach wyko-
nujących wielowiekowe zawody kontynuowane z dziada pradziada. Owi 
unikalni rzemieślnicy zachwycili i porwali dzieci i młodzież swoją niezwykłą 
pasją i talentem. To fascynujące, że dziś w epoce rozwiniętej na wysoką skalę 
technologii są jeszcze ludzie potrafiący zachwycić innych swoją twórczością 
rękodzielniczą. 

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowanie Urzędowi Gminy w Zambro-
wie za bezinteresowną pomoc w realizacji wycieczki.

Anna Rusiecka i Milena Rostkowska – wolontariuszki
OWR „Caritas” w Zambrowie

20.	„POMÓŻMY CZESIOWI”

Rada Stowarzyszenia Na Rzecz Edukacji, Rehabilitacji, Wsparcia Społecz-
nego i Samorządności „Szansa” w Zambrowie ul. Wilsona 1/10 informuje, że 
na podstawie zgody Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (decyzja 
nr 98/2006 z dnia 06.09.2006 r.) na przeprowadzenie zbiórki publicznej 
od hasłem „Pomóżmy Czesiowi” na terenie całej Polski na opłacenie prze-
szczepu mięśni podopiecznego Stowarzyszenia Czesława Kochańskiego, do 
połowy sierpnia 2007 na subkonto bankowe Stowarzyszenia od sponsorów 
indywidualnych i instytucjonalnych wpłynęła kwota 1 0518,83 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy pięćset osiemnaście złotych 83/100). Z ogólnej zebranej 
sumy na przeszczep dotychczas wydatkowano 6825,63 zł (słownie: sześć ty-
sięcy osiemset dwadzieścia pięć złotych 63/100). Na koncie pozostała kwota 
3690,70 zł (słownie: trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt złotych 70/100). 

Stowarzyszenie „Szansa”

21.	Podziękowanie w 10-tą rocznicę powodzi 
w Kłodzku 

Burmistrz Miasta Kłodzka Bogusław Szpytma oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Henryk Urbanowski, z okazji 1 0-tej rocznicy powodzi w Kłodzku, 
składają serdeczne podziękowania mieszkańcom Zambrowa za okazaną po-
moc. 

Poniżej znajduje się oryginał dokumentu.

UM Zambrów 

22.	Twórczość lokalnych artystów

Zbigniew Jach 

Gwiaździste góry
Gwiazdy rozjaśniły nieboskłon ciemny, ponury,
odkrywając na jego krańcach zarysy góry.
I zbocza czarnym welonem nocy okryte,
Drzemiące świerki, głazy potokiem obmyte.
Schroniska górskie, ścieżki i szlaki turystyczne,
Gwiezdne świetliki sprawiły, że stały się śliczne.
Z bratem księżycem dbają o nocy uroki,
Gwiaździstym pędzlem malują cudowne widoki.
Porannym świtem pobladłe spać idą znużone,
Ażeby odpocząć i znowu być z nieboskłonem.

Krzyż
Na rozdrożu polnych dróg, 
Stary krzyż zmurszały stał. 
Patronował mu sam Bóg, 
On zaś nas w opiece miał.

Strzegł domostwa i rodziny, 
Błogosławił każdy dzień. 
Widział śmierć i narodziny, 
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Człowiek święcie wierzył weń.

Walczył razem z powstańcami, 
W wyzwoleniu udział brał. 
Wciąż i wszędzie był on z nami, 
Wiarę nam w zwycięstwo dał.

Dziś Ojczyznę mamy wolną, 
Krzyży starych jakby mniej. 
Wskaż nam Boże drogę polną, 
I wciąż nas w opiece miej.

Malwy
Jedwabne malwy w opłotkach górują,
Dumnie zerkają zza nich na świat,
Nie one jednak w ogrodzie królują,
Królową kwiatów jest róży kwiat.

Malwom los też nie poskąpił wdzięku, urody,
Obdarzył wzrostem, gibkością i kwieciem,
I chociaż kwiaty te dawno wyszły z mody,
To one dla mnie są najładniejsze na świecie.

Kwiat tak jak człowiek, różne gra w życiu role,
Ma do spełnienia misje, cele, zadania,
Ot taka róża. Raz kocha, raz kole,
Malwa zaś, strzeże domostw od zarania.

Nie to więcej piękne, co mami i kusi,
Lecz to, co się komu sercem podoba,
Każdy dokonać wyboru sam musi,
Róża czy malwa ogrodów ozdoba.

Ireneusz Krystowski

Wiersze Krystyny Sołonowicz o 1920 r.
(Fragment książki pt. „Zambrów kochany ...”)

Można łatwo się domyślić – rok 1920. Bolszewicy :
	 „ ... Przy stole paru siadło
	 Jedzą bez sztućców, twarze im wymazało tłuste jadło.
	 Wzburza siostrę gości nieproszonych najście.
	 Doszły ją jakie słuchy? Ma już przecie lat jedenaście.
	 Jeden z nich, Kozak (jak mówi), okazały, 
Skarży się, że on tu, dzieci jego (jak te) tam zostały.
Pocałował siostrę, dotknął? Mała nie wie,
Natomiast przetrwa w pamięci jej Najstarsza
	 	 w strasznym gniewie.
Mała kiedyś wspomni: front, niezbyt bezpiecznie
Nikt już jej nie dotknął, czemu się nie zachowała grzeczniej?”

	 	 	 („Znowu strzelanie”)
	 Pięknie jest opisana wyprawa na Kijów odwrót i pogrom bolsze-
wików. Przytaczam wiersz w całości:

Pokój
Pokój daleko, to między wojnami jest pauza krótka. 
Trafił nam się bohater: - Na Kijów! Brzmi pobudka

Pędzą nasi, uskrzydla ich zapał, huczy armat mowa
Ale wkrótce wracają markotni spod Kijowa.
Losy dziwnie długim triumfom nie rade. Gdy bolszewicy
Ruszą nawałą, wkrótce: „Udiraj!” na ulicy
Krzyczą, tłoczą się w panice, w głosach wściekłość,
	 	                        strach, rozpacz.
Starsze siostry do okien: - Jak uciekają, popatrz!
Ale się mama boi i je stamtąd z gniewem odgania:
-	 Cicho być! Jak zastrzelą? Nic tu do oglądania.

Przepiękny wiersz. Komunikatywny, obrazowy, dynamiczny, zwarty i 
treściwy. Umiejętnie zastosowane przerzutnie i inwersje czyli przestawnie. 
Taką poezję lubię.

To, oczywiście, nie Zambrów, akcja dzieje się gdzie indziej, ale obydwa 
wiersze : „Znowu strzelanie” i „Pokój” najprawdopodobniej zostały napisane 
w Zambrowie. A jeśli nie, to z Zambrowem wiąże je osoba autorki, długolet-
niej mieszkanki grodu nad Jabłonką.

Tomik ma podtytuł – „Dzieciństwo” sugeruje kontynuację cyklu, można 
się więc spodziewać, ze pobyt w Zambrowie, bardzo długi, zaowocuje też 
tomikiem poezji. Tego bym sobie życzył, bo dotąd Krystyna Sołonowicz swe-
go osobistego stosunku do Zambrowa – nigdy nie określiła. „Dzieciństwo” 
nadawałoby się na książkę napisana prozą, autorka wybrała formę poetycką, 
miała do tego prawo. Dzięki temu uniknęła fabularnej ciągłości, poprzestała 
na migawkach wyrażonych poetyckimi wizjami.

I jeszcze jeden wiersz poświęcony wojnie polsko-bolszewickiej. Wyjąt-
kowy, bo z konkretną datą w tytule! Tego dotąd nigdzie nie było. Koniec woj-
ny, triumf. Wojsko w zielonych mundurach, przemarsze, sztandary. Radość i 
pokój. Dzień nadzwyczajny. 

Dziecko nie rozumie doniosłości historycznego wydarzenia. Patrzy na 
to wszystko pod własnym kątem. I oto zdarza się coś, co powinno dziecko 
ucieszyć. A jednak nie:
	 A wtem oficer Francuz na dziewczynkę spojrzał
	 I podał jej z uśmiechem swą zdobyczną lalę.
Źle wybrał. Ona nie wie czemu lala służy.
Choć nie pojmuje krzyków: Zwycięstwo! i Polska!
Chłonie głosy, od blasku, barw oczy mruży
A z lalki, ponoć świetnej, nie spamięta włoska.

(„Niezwykły dzień (r. 1920) – Lalka”).

Nie widziało to dziecko, czasu wojny, do czego służy lalka, nie rozumiało 
okrzyków – Zwycięstwo! Polska! Pozostały jednak w pamięci wspaniałe wi-
doki na zawsze i barwy i krzyki. Jeszcze jedna utrwalona migawka z tamtych 
lat obłóczona w poetycką szatę.

23.	Bezpłatne badania profilaktyczne

ZZOZ Profilaktyka, Diagnostyka, Leczenie 
zaprasza MIESZKAŃCÓW MIASTA l GMINY ZAMBRÓW	

NA BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE SFINANSOWANE PRZEZ
PODLASKI ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI N F Z

MAMMOGRAFIA
dla Pań w wieku 50 - 69 lat (rocznikowe)

jeżeli w roku 2006 (w ramach Programu Profilaktycznego) otrzymały 
wskazania do wykonania powtórnych badań po upływie 12 miesięcy 

oraz dla kobiet z tego samego przedziału wiekowego, które nie wykonały 
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badania w ciągu ostatnich 2 lat lub wykonują badanie po raz pierwszy. Na 
badania należy zgłosić się z Dowodem Osobistym i wynikiem (zdjęcia i opis) 

ostatniego badania mammograficznego.
JASKRA

pełne badanie okulistyczne dla Pań i Panów od 35 roku życia
z wyłączeniem osób leczonych na jaskrę i badanych bezpłatnie, w ciągu 

ostatnich 24 miesięcy, w ramach programu profilaktyki jaskry

Badania prowadzone będą w ambulansie medycznym	
w dniach: 25-26 września 2007 r. (wtorek-środa) 	

przy: Gimnazjum Miejskim nr 1 w Zambrowie	
w godzinach: 8:30-13:00 i 14:00-19:00

Zapisy telefoniczne (wymagany PESEL) od dnia 3 września 2007 r. 
w godz. 8:00 - 16:00 (od poniedziałku do piątku) pod numerami:	
0800 101 201 z telefonów stacjonarnych (połączenie bezpłatne) 	
061 8773602/04 z telefonów komórkowych (połączenie płatne)

Dla osób, które nie zdążą się zapisać telefonicznie istnieje możliwość reje-
stracji w dniu badania w ambulansie (o ile będą wolne miejsca na liście).
Dla osób nie spełniających kryteriów badań bezpłatnych: mammografia 

- 70 zł, jaskra l etap - 40 zł, II etap - 50 zł
Badania przeprowadza „ZZOZ Profilaktyka Diagnostyka Leczenie” 

61-361 Poznań ul. Starołęcka 38
PFIZER   OPHTHALMICS - partnerem badań profilaktyki jaskry

24.	Oferta pracy

SZUKASZ ATRAKCYJNEJ PRACY!
ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM ZAWODOWYM 

W KORPUSIE SZEREGOWYCH ZAWODOWYCH
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W ZAMBROWIE

Warunki przyjęcia:
- odbyta zasadnicza służba wojskowa 
- ukończone gimnazjum i odpowiednie przygotowanie zawodowe
- niezbędne kwalifikacje i umiejętności przydatne w wojsku

Starszy szeregowy zawodowy otrzymuje wynagrodzenie:
-	 podstawowe w wysokości 1300 zł netto,
-	 dodatki do uposażenia na identycznych zasadach jak pozostali żołnierze 

zawodowi. 
Istnieje możliwość wyjazdu na misje pokojowe poza granicami kraju.

Przykładowe wolne stanowiska:
JW Międzyrzecz – kierowcy kat. C i C+E, mechanik pojazdów kołowych, dzia-
łonowy operator, sanitariusz, saper, kucharz i inne

JW Kraków – radiotelefonista, operator, kierowca - sanitariusz i inne
JW Szczecin – elektronik, monter, kierowca, zwiadowca, celowniczy i inne
JW Bydgoszcz – kierowcy z kategorią prawa jazdy C + E 
Nabór prowadzą również jednostki wojskowe stacjonujące w miejscowoś-
ciach:  Braniewo, Bartoszyce, Giżycko, Gołdap, Lidzbark Warmiński, Siedlce, 
Wesoła k/Warszawy, Lublin, Rzeszów. 
Przed wstąpieniem do zawodowej służby wojskowej istnieje możliwość zdo-
bycia dodatkowych kwalifikacji, np.:
- energetycznych
- obsługi sprzętu budowlanego
- prawa jazdy kat. C i C+E

Szczegółowe informacje można uzyskać:
Wojskowa Komenda Uzupełnień

Zambrów,  ul.Magazynowa 9 p. 104, telefon 086 271 25 83 
www.wkuzambrow.pow.mil.pl

25.	Historyczny Zambrów

Otwarcie nowego budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 i nadanie szkole imienia Ja-
nusza Kusocińskiego, 2 września 1974 r.
Otwarcie Szkoły Podstawowej Nr 3, Występ Orkiestry Dętej Liceum Ogólnokształ-
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Wydawca: Urząd Miasta Zambrów
ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, woj. podlaskie

tel.: (0-prefix-86) 271-22-10, 271-27-30, 271-48-31 
fax.: (0-prefix-86) 271-21-17

www.zambrow.pl           e-mail: um@zambrow.pl 
NIP: 723-10-01-664

Druk: DRUKARNIA „Libra-Print”
Al. Legionów 114b, 18-400 Łomża
tel./fax: 086 473-77-84, 218-24-59

www.libra-print.pl,         e-mail: biuro@libra-print.pl

cącego w Zambrowie pod dyrekcją Józefa Murawskiego, 2 września 1974 r. 
Otwarcie Szkoły Podstawowej Nr 3, Występ Orkiestry Dętej Liceum Ogólnokształ-
cącego w Zambrowie pod dyrekcją Józefa Murawskiego, 2 września 1974 r. 

Występ młodzieży szkolnej podczas Otwarcia Szkoły Podstawowej Nr 3, 2 wrześ-
nia 1974 r. 

Zdjęcia pochodzą z prywatnych zbiorów Pana Waldemara Skawskiego


